



Handläggare: Hanna Runling  
Telefon: 08-508 10 133

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 080612

## **Ansökan om stimulansbidrag från länsstyrelsen för utvecklat anhörigstöd på Östermalm.**

### **Förslag till beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd ansöker om totalt 1 610 000 kronor från länsstyrelsen i Stockholms län för att utveckla stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Marianne Snell  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Länsstyrelserna fortsätter stödja utvecklingen av anhörigstödet i kommunerna. Under 2008 ska länsstyrelsen i Stockholm fördela 15 miljoner kronor till kommunerna i länet för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Östermalms stadsdelsförvaltning har en grundläggande organisation och arbetsätt för insatser och stöd till anhöriga samt ett pågående anhörigstödsprojekt. Målet för det fortsatta utvecklingsarbetet, för vilket stimulansmedel nu söks, är att ytterligare utveckla anhörigstödet och nå fler anhörigvårdare inom stadsdelen. Genom att arbeta förebyggande med att ge stöd, information och utbildning samt att ordna träffar kan man ge anhörigvårdare bättre förutsättningar.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar förslaget den 2 juni 2008. Samverkan med de fackliga organisationerna sker den 3 juni 2008 liksom samverkan med landstinget.

### **Bakgrund**

Länsstyrelserna fortsätter stödja utvecklingen av anhörigstödet i kommunerna. Under 2008 ska länsstyrelsen i Stockholm fördela 15 miljoner kronor till kommunerna i länet för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Ansökan ska innehålla en



ettårig plan med en grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd. Ansökan ska vara länsstyrelsen till handa senast 31 juli 2008.

### **Förvaltningens förslag**

Östermalms stadsdelsförvaltning har en grundläggande organisation och arbetsätt för insatser och stöd till anhöriga vilket beskrivs i bilagda ansökan. Östermalms stadsdelsnämnd ansökte i juli 2007 hos Länsstyrelsen om stimulansbidrag för att utveckla stödet till anhöriga som vårdar närstående. I det pågående anhörigstödsprojektet, NÄRA- projektet, är målet att utforma en sammanhållen modell för anhörigstödet inom Östermalm, som svarar mot de verkliga behov som anhörigvårdare har. Stadsdelens personal ska tillämpa ett arbetsätt som främjar att alla aktörers samlade resurser når målgruppen på ett enkelt sätt.

Målet för det fortsatta utvecklingsarbetet, för vilket stimulansmedel nu söks, är att ytterligare utveckla anhörigstödet och nå fler anhörigvårdare inom stadsdelen. Genom att arbeta förebyggande med att ge stöd, information och utbildning samt att ordna träffar kan man ge anhörigvårdare bättre förutsättningar. Fokus kommer att ligga på att anhörigvårdarna ska känna till vilka stödinsatser förvaltningen kan erbjuda. Vidare ska fokus ligga på att utveckla ett anpassat utbud av insatser och aktiviteter, bl.a. föreläsningar och anhörigcirklar. Förvaltningen kommer att arbeta riktat och systematiskt med informationsinsatser och samarbete med andra aktörer fortsätta arbetet med att nå ut till kända och okända anhörigvårdare.

### **Bilagor**

1. Ansökan till länsstyrelsen om stimulansbidrag för utvecklat anhörigstöd på Östermalm.
2. Stimulansbidrag – för stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närstående som är äldre, 2008- länsstyrelsen i Stockholms län.